

Výroční zpráva

2015



17. června 2016

Komunitní týmy

Asertivní tým

Registrační číslo služby: 2442718

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Bc. Libor Hejl, DiS.

Tel.: 734 596 536; 242 493 100

E-mail: asertivni.tym@esethelp.cz

Služba Asertivní tým se zaměřuje především na klienty se závažným duševním onemocněním, kteří přestali docházet do služeb zdravotní a sociální péče. Pracovníci služby (sociální pracovník, terénní psychiatrická sestra a psychiatr) aktivně kontaktují klienty doma, nebo ve zdravotnickém zařízení. Cílem služby je zvyšování samostatnosti klientů, jejich setrvání v domácím prostředí a posilování zdrojů podpory v okolí.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu dlouhodobě a kontinuálně využívalo 24 klientů, 15 žen a 9 mužů. Pracovníci převážně ve zdravotnických zařízeních kontaktovali dalších 92 potenciálních zájemců, kterým nabízeli možnost spolupráce, nebo je krátkodobě doprovázeli k jejich ambulantnímu psychiatrovi nebo do služeb denního terapeutického stacionáře.
- 4 klienti spolupracovali se službami pracovní rehabilitace, 2 klienti pracovali na otevřeném trhu práce, 1 klient na tréninkovém pracovním místě a 3 klienti pravidelně docházeli do denního terapeutického stacionáře nebo centra denních aktivit.
- Za účelem udržení stabilizovaného zdravotního stavu docházeli pracovníci služby za klienty převážně do jejich domácností. Hlavní náplní služby byla podpora při užívání medikace, udržení běžného chodu domácnosti, finančním plánování a hledání práce, doprovody k lékaři, smysluplné naplnění volného času, atd.
- Služba úzce spolupracovala se stacionářem Kliniky ESET i jejími ambulantními psychiatry.
- Pracovníci týmu spolupracovali rovněž s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice. Navázání spolupráce s klienty před propuštěním z hospitalizace výrazně snížilo riziko zhoršení jejich zdravotního stavu z důvodu nedodržování léčby a tedy případné rehospitalizace.
- V roce 2016 bude služba poskytována jako součást nově vzniklého Komunitního terénního týmu.

Sociální a pracovní začleňování osob s duální diagnózou

Registrační číslo služby: 7180701

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Mgr. Lucie Vojtková

Tel.: 739 630 202

E-mail: cmdd@esethelp.cz

Služba přispívá k sociálnímu začlenění lidí se závažným duševním onemocněním, kteří se zároveň léčí nebo v minulosti léčili se závislostí na návykových látkách. Cílem je posílit jejich dovednosti, kompetence a samostatnost při řešení běžných životních situací, aby mohli bydlet, pracovat a trávit volný čas v prostředí dle vlastního výběru s co nejmenší mírou odborné péče. Podporujeme klienty v motivaci k abstinenci, v obnovení sociálních rolí a osvojení schopností vyrovnávat se s projevy nemoci a překonávat je. Pracovníci týmu se snaží podporovat klienty v jejich přirozeném prostředí (domov, blízké okolí, atp.). Klientům je v rámci multidisciplinárního týmu poskytováno poradenství, nácvik dovedností, podpora v oblasti bydlení, financí, práce, volného času, vztahů, doprovody, monitoring zdravotního stavu včetně podpory abstinence, atd. Základní metodou práce je case management a týmová spolupráce. Tým tvoří sociální pracovník (case manager), psychiatrická s AT specializací a terénní psychiatrická sestra.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 17 klientů (4 ženy a 13 mužů).
- V tomto roce byl stav většiny našich klientů stabilizovaný. S jednou klientkou jsme oslavili roční abstinenci, dalších 6 klientů abstinuje dlouhodobě. U několika klientů došlo k výraznějšímu propojení do návazných služeb:

1 klient našel zázemí v chráněném bydlení, což významně napomohlo ke stabilizaci jeho situace a zdravotního stavu, 1 klient získal tréninkové místo a úspěšně prochází procesem pracovní rehabilitace, 1 klient začal využívat terénní službu, která je blíže jeho bydlišti, mohlo tak dojít k zintenzivnění spolupráce, další klientka dochází do Centra denních aktivit. 11 klientů pokračovalo na přelomu roku 2015/2016 ve spolupráci s pracovníky týmu.

- Tým úzce spolupracoval s dalšími zařízeními, zejména s AT oddělením Kliniky ESET, odkud je do služby doporučována většina klientů. Dále jsme spolupracovali především s Fokusem Praha, DPS Ondřejov, s PN Bohnice, navázali jsme spolupráci se Sananimem. Sociální pracovnice služby byla členkou pracovní skupiny, kde se spolu s pracovníky dalších organizací podílela na vytváření metodického materiálu pro práci s lidmi s duální diagnózou.
- V roce 2016 bude služba poskytována jako součást nově vzniklého Komunitního terénního týmu.

Práce

Tréninkový obchod Galerie Vážka

Registrační číslo služby: 9002289

Adresa: Brandlova 1641, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Bc. Radka Havlíková

Tel.: 731 444 134, 267 914 611

E-mail: galerie.vazka@esethelp.cz

Služba poskytuje klientům rehabilitaci s cílem obnovení základních pracovních dovedností, důvěry ve vlastní schopnosti, rozvoj komunikačních dovedností a navázání kontaktů s lidmi. Tedy základní předpoklady pro hledání dalšího pracovního uplatnění, ale i každodenní život. Důležitou roli hraje rozeznání vlastních možností a limitů, porozumění vlastnímu onemocnění a nastínění možností dalšího směřování v zaměstnání nebo smysluplného naplnění volného času.

Obchod nabízí rehabilitaci se stálou podporou sociální pracovníce prostřednictvím tréninkových pozic prodávačů a úklidového pracovníka.

Důležitým cílem je umožnit setkávání se a navázání komunikace mezi klienty a běžnou veřejností (zákazníky).

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 6 klientek. Pracovnice byla v kontaktu s dalšími 6 klienty, kteří nakonec do služby nevstoupili; někteří byli navázáni na jiné služby zdravotní a sociální péče.
- 2 klientky po ukončení spolupráce navázaly pracovní rehabilitaci na náročnějších pracovních pozicích (barmanka a pomocnice v kuchyni).
- V roce 2016 bude tréninkový obchod součástí služby Podpora zaměstnávání, která umožní rozšíření podpory podle individuálních potřeb klienta.

Tréninková kavárna Dendrit Kafé

Registrační číslo: 2342982

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Mgr. Jana Šímová

Tel.: 734 859 982; 272 937 712

E-mail: kavarna@esethelp.cz

Tréninková kavárna Dendrit Kafé nabízí nácvik sociálních a pracovních dovedností lidem s duševním onemocněním prostřednictvím pracovních pozic barmanů a úklidového pracovníka. Každé místo umožňuje trénovat jiné dovednosti a vyzkoušet si jinou míru zátěže. Po celou dobu rehabilitace klientům poskytují stálou asistenci a podporu sociální pracovníci.

Cílem služby je umožnit klientům ověření a zhodnocení jejich schopností v perspektivě dalšího směřování v oblasti práce.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 14 klientů (4 ženy, 10 mužů). Většina klientů neměla žádné nebo jen minimální pracovní zkušenosti.
- Po ukončení pracovní rehabilitace v tréninkové kavárně 6 klientů pokračovalo v rehabilitačních sociálních službách ESET-HELP, z. s. nebo jiných organizací. Jedna klientka odešla do zaměstnání na otevřeném trhu práce, 2 klienti dále nepokračovali v rehabilitaci ze zdravotních důvodů, 1 klientka se odstěhovala.
- V rámci propojování místní komunity a destigmatizace sloužila kavárna jako výstavní prostor. V průběhu roku se uskutečnilo několik kulturních a společenských akcí.
- V průběhu roku došlo k oživení sortimentu, nově nabízíme zdravé polévky, slané i sladké koláče, různé druhy limonád a ciderů a také fair trade kávu.
- V roce 2016 bude tréninková kavárna součástí služby Podpora zaměstnávání, která umožní rozšíření podpory podle individuálních potřeb klienta.

Přechodné zaměstnávání

Registrační číslo služby: 1958443

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Mgr. Lukáš Novotný

Tel.: 733 120 331, 272 937 712

E-mail: prech.zam@esethelp.cz

Služba zprostředkovává nácvik pracovních dovedností na pozicích s rozdílnou mírou a druhem zátěže a umožňuje rehabilitaci i těm klientům, kteří nemají žádné nebo mají jen minimální pracovní zkušenosti. Pracovní příležitosti jsou klientům poskytnuty na přechodnou dobu 6 měsíců na pracovištích otevřeného trhu práce. Časová náročnost jednotlivých pozic se pohybuje v rozmezí 7 - 13 odpracovaných hodin za týden.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 13 klientů (5 žen a 8 mužů), přičemž jeden z nich absolvoval rehabilitaci postupně na dvou tréninkových pozicích.
- Po skončení rehabilitace 5 klientů pokračovalo v rehabilitaci v dalších sociálně rehabilitačních službách, 1 klient nenastoupil po ukončení služby do zaměstnání ani do jiné rehabilitační služby, ale získal potřebné sebevědomí a rozhodl se hledat si uplatnění samostatně, 1 klient nastoupil do zaměstnání na OTP pro lidi se ZTP, které získal bez pomoci sociálního pracovníka, 1 klient nedokončil rehabilitaci z důvodu zhoršení zdravotního stavu. 5 klientů pokračuje v započaté pracovní rehabilitaci i v roce 2016.
- Všichni klienti získali zkušenosti s prací v běžném pracovním prostředí a využili příležitost ověřit si a posílit svoje schopnosti a dovednosti.
- Pracovník služby koordinoval evidenci zájemců o služby pracovní rehabilitace, byl v kontaktu s 91 zájemci. V rámci informačních schůzek těmto zájemcům předával informace o službách pracovní rehabilitace ESET-HELP a vypracovával vstupní šetření.
- V roce 2016 budou přechodná tréninková místa součástí služby Podpora zaměstnávání, která umožní rozšíření podpory podle individuálních potřeb klienta.

Podporované zaměstnávání

Registrační číslo služby: 7837955

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Bc. Petra Knobová, DiS.

Tel.: 731 444 133, 272 937 712

E-mail: podpor.zam@esethelp.cz

Služba nabízí klientům podporu při volbě, hledání a udržení si zaměstnání na otevřeném trhu práce podle jejich možností a schopností. Cílem služby je umožnit klientům rozvinout sociální a pracovní dovednosti, poskytnout příležitost k získání zkušeností se zaměstnáním a s hledáním zaměstnání na otevřeném pracovním trhu.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 18 klientů (5 žen a 13 mužů). 16 klientů patřilo do věkové kategorie 27–46 let.
- V roce 2015 získalo zkušenost s prací na otevřeném pracovním trhu 7 klientů. Dalších 8 klientů získalo pracovní uplatnění ve firmách zaměstnávajících osoby se zdravotním znevýhodněním.
- Ke konci roku 2015 celkem 4 klienti získali pracovní zkušenost delší než 1 rok v jednom zaměstnání, 2 klienti měli pracovní zkušenost v délce 10 měsíců, 3 klienti pracovali ve svých zaměstnáních 6 – 8 měsíců a 5 klientů bylo krátce po nalezení zaměstnání (1 – 4 měsíce).
- Pracovníci pořádali informační setkání pro zájemce o práci a služby pracovní rehabilitace.
- V roce 2016 bude individuální podpora klientů v přístupu na trh práce součástí služby Podpora zaměstnávání, která umožní rozšíření podpory podle individuálních potřeb klienta.

Volný čas

Centrum denních aktivit

Registrační číslo služby: 7369889

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Mgr. Hana Draganová

Tel.: 733 120 332, 242 493 100

E-mail: centrum@esethelp.cz

Centrum denních aktivit podporuje lidi s duševním onemocněním v oblasti zacházení s volným časem a získání dovedností potřebných k navazování sociálních kontaktů. Pomáhá předcházet sociální izolaci, podporuje a rozvíjí sociální dovednosti. Je příjemným a bezpečným místem vzájemného setkávání a navazování mezilidských vztahů, kam klienti přicházejí smysluplně naplnit svůj volný čas a realizovat své nápady. Většina aktivit probíhá skupinovou formou, důraz je kladen také na individuální spolupráci s klientem, která může znamenat také spolupráci s rodinou klienta, nebo podporu ve využívání běžně dostupných služeb pro veřejnost.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využívalo 37 klientů (23 žen, 14 mužů).
- 15 klientů (40 % z celkového počtu) vstoupilo do služby po absolvování denního psychoterapeutického stacionáře Kliniky ESET.
- V rámci služby bylo 28 klientům poskytnuto osobní a 12 klientům e-mailové anonymní sociální poradenství.
- Služba poskytovala klientům nácvik sociálních (komunikace, spolupráce) i praktických dovedností (společné vaření, úklid, práce na zahradě, apod.). Věnovali se výtvarným a rukodělným činnostem, sportovním aktivitám, trénovali paměť a pozornost, atd.
- Mnohé aktivity se uskutečnily mimo prostory CDA (např. vycházky po Praze, návštěvy výstav a jiných kulturních akcí, turistické výlety do okolí Prahy, apod.).
- Klienti se podíleli na utváření programu – přicházeli s vlastními návrhy a některé programy pomáhali realizovat.
- Podpora svépomocných aktivit klientů. Pokračoval modelářský kurz, který si organizují a vedou sami klienti. Nadále rovněž provozují vlastní sdružení Andělská křídla.
- Spolupracovali jsme s dobrovolníky, kteří se podíleli například na přípravě rukodělných a tvořivých činností, hudebním programu a divadelním kroužku. Klienti s nazkoušeným představením opět několikrát veřejně vystupovali.
- Služba Centrum denních aktivit dlouhodobě spolupracuje s denním psychoterapeutickým stacionářem a s terénními psychiatrickými sestrami Kliniky ESET.
- V průběhu roku 2015 proběhla díky Norským fondům rekonstrukce denní místnosti Centra denních aktivit a tréninkové kuchyně.

Bydlení

Chráněné bydlení

Registrační číslo služby: 4097321

Adresa: Hekrova 805, Praha 4, 149 00

Vedoucí: Bc. Radka Němcová, DiS.

Tel.: 739 994 980; 242 493 100

E-mail: chranebydleni@esethelp.cz

Služba podporuje lidi se závažným duševním onemocněním při získávání dovedností potřebných pro samostatný a nezávislý život. Cílem je rovněž získat či posílit důvěru ve vlastní samostatnost.

Služba je poskytována ve dvou bytech v panelové zástavbě v Praze 11. Jedná se o tzv. spolubydlení, kdy každý klient má svůj uzamykatelný pokoj a sdílí s dalšími kuchyň a hygienické zázemí. Byt je plně vybaven. Celková kapacita služby je šest míst (tři pro muže a tři pro ženy). S klienty pracuje multidisciplinární tým ve složení sociální pracovníce, terénní psychiatrická sestra a psychiatrická Kliniky ESET.

Aktivity a události roku 2015:

- Službu využilo 11 klientů (5 žen a 6 mužů). 4 klienti přišli do služby z PN Bohnice, 3 klienti z terapeutické komunity, 2 klienti ze své rodiny a 2 z nejistého bydlení v ubytovně.
- Průměrný věk klientů služby byl 34 let.
- Během roku 2015 ukončilo rehabilitaci 6 klientů: 2 klienti se vrátili do svého předchozího bydliště, 2 klienti nastoupili do terapeutické komunity nebo léčby, 1 klient vstoupil do pobytové služby poskytující nižší míru podpory, 1 klient byl hospitalizován v PN Bohnice.
- V průběhu roku 2015 došlo po jednání s MČ Praha 11 ke stěhování jednoho z bytů. Následně proběhla před nastěhováním klientům do nového bytu jeho kompletní rekonstrukce.

Ostatní služby a aktivity

Letní pobyt

Týdenní pobyt na hájence v podhůří Lužických hor byl pořádán již několikátým rokem. Klientům přinesl možnost navštívit a poznat nová místa i nové známé, relaxovat v příjemném a klidném prostředí a za podpory odborných pracovníků se zdokonalovat v praktických sociálních dovednostech.

- Celkem se zúčastnilo 17 klientů (9 žen a 8 mužů).
- Pobyt byl opět vhodnou příležitostí k posílení profesionálního vztahu a upevnění vzájemné důvěry mezi pracovníky a klienty.

Vzdělávací kurz pro rodinu a blízké lidí s duševním onemocněním

Během dvou listopadových víkendů se uskutečnil edukační kurz určený rodinným příslušníkům lidí s duševním onemocněním. Tento rok byl kurz zaměřen na specifika spojená s hraniční poruchou osobnosti. Podle ohlasů projekt realizací jednotlivých přednášek naplnil svoji úlohu a přispěl k vyšší informovanosti o vzniku a vývoji onemocnění, léčbě a rehabilitaci. Součástí každého setkání byly diskuze nad konkrétními příběhy a sdílení vlastních zkušeností.

Anonymní internetová poradna

Služba je určena primárně lidem s duševním onemocněním nebo závislostmi, ale i jejich blízkým. Internetová poradna slouží jako prostředník mezi odborným zdravotnickým či sociálním zařízením a klientem, který není rozhodnutý či odhodlaný konkrétní zařízení osobně využít a zároveň cítí, že odbornou pomoc on nebo jeho blízký potřebuje.

- V průběhu roku 2015 poradna zodpověděla celkem 338 dotazů. S některými z anonymních tazatelů byl pracovník v opakovaném kontaktu.

Stáže, praxe a exkurze

Organizace umožňuje odborné praxe a stáže studentům i pracovníkům jiných organizací. Nejvíce času studenti strávili ve službě Centrum denních aktivit. V roce 2015 jsme dlouhodobou praxí umožnili 6 studentům, 9 pracovníků jiných organizací nás navštívilo v rámci krátkodobé stáže. Během roku jsme také několikrát přivítali studenty vyšších odborných škol v rámci skupinových exkurzí.

Norské fondy

V květnu roku 2015 byla zahájena realizace dvou projektů, které financují Norské fondy prostřednictvím Ministerstva zdravotnictví ČR: CZ 11/MGS 055 a MGS 056. Oba jsou zaměřeny na podporu činnosti organizací zacílených na deinstitucionalizaci a destigmatizaci psychiatricky nemocných a psychiatrické péče. V rámci **neinvestičního projektu** byl připravován vzdělávací modul zaměřený na psychopatologii a léčbu v prostředí komunitní péče. Tomu předcházelo šetření a vyhodnocení vzdělávacích potřeb u poskytovatelů v oblasti komunitní psychiatrické péče.

Investiční projekt je zaměřen na posílení materiálně technického zázemí pro poskytování multidisciplinární komunitní péče o. s. ESET-HELP na území Prahy 11 a přilehlém okolí. Získané finanční prostředky byly využity na renovaci a vybavení místností CDA a pracovišť komunitního týmu, byl zakoupen osobní automobil, byl pořízen server umožňující sdílení dat, zakoupeno další vybavení IT aj. Součástí projektu byla také koordinace a rozvoj činnosti v rámci platformy poskytovatelů komunitních služeb pro lidi s duševním onemocněním. Oba projekty pokračují i v roce 2016.

Dobrovolnictví

V roce 2015 jsme získali dotaci MVČR na podporu dlouhodobé spolupráce s dobrovolníky v rámci projektu **„Dobrovolnictví v Centru denních aktivit ESET-HELP“**.

Byly zorganizovány vzdělávací kurzy lektorované dobrovolníky - kurz PC pro začátečníky, kurz AJ pro začátečníky a kurz AJ pro mírně pokročilé. Všechny kurzy se setkaly u klientů s ohlasem a mají zájem na jejich pokračování i v roce 2016. Do kurzů se v roce 2015 přihlásilo 20 klientů. Také vybraní lektori - dobrovolníci chtějí i nadále předávat své znalosti klientům.

Další tři dobrovolníci se pravidelně podíleli na podpoře klientů při nácviku běžných sociálních dovedností, zajištění arteterapeutických aktivit a pořádání divadelního kroužku.

Hospodaření v roce 2015

V roce 2015 činily náklady 9 301 055, výnosy 9 103 674.

Výnosy tvoří cca z 80ti% dotace a granty z veřejných zdrojů, příjmy z vlastní činnosti 16%, dary a ostatní tvoří 4% z celkových výnosů.

Záporný hospodářský výsledek roku 2015 byl mj. způsoben výdaji na nutný přesun služby chráněné bydlení do nových prostor, které bylo třeba renovovat a vybavit, dále nárůstem mzdových nákladů při výplatě zákonných dovolených pracovnícím, které odešly v předchozím roce na mateřskou dovolenou. Schodek bude pokryt z kladného výsledků hospodaření předchozího roku.

Rozvaha 2015

Rozvaha	v tis. Kč	Počáteční stav	Koncový stav
Aktiva		31.12.2014	31.12.2015
A.	Dlouhodobý majetek celkem	489	466
A.I.	Dlouhodobý nehmotný majetek celkem	42	42
A.II.	Dlouhodobý hmotný majetek celkem	717	1 132
A.IV.	Oprávký k dlouhodobému majetku celkem	-270	-708
B.	Krátkodobý majetek celkem	1 662	792
B.I.	Zásoby celkem	55	56
B.II.	Pohledávky celkem	430	499
B.III.	Krátkodobý finanční majetek celkem	1 167	792
B.IV.	Jiná aktiva celkem	10	3
	Aktiva celkem	2 151	1 258
Pasiva			
A.	Vlastní zdroje celkem	742	545
A.I.	Jmění celkem	966	966
A.II.	Výsledek hospodaření celkem	-224	-421
A.II.1	Účet výsledku hospodaření	304	-197
A.II.3	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	-528	-224
B.	Cizí zdroje celkem	1 409	713
B.III.	Krátkodobé závazky celkem	1 171	693
B.IV.	Jiná pasiva celkem	238	20
	Pasiva celkem	2 151	1 258

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12 2015

Název ukazatele	Činnosti		
	hlavní	hospodářská	celkem
Náklady			
Spotřeba materiálu	421	5	426
Spotřeba energie	65	-9	56
Náklady na zboží	590	87	677
Opravy a udržování	184	0	184
Cestovné	8	9	17
Ostatní služby	1451	103	1554
Mzdové náklady	4508	52	4560
Zákonné sociální pojištění	1151	37	1188
Ostatní daně a poplatky	2	0	2
Jiné ostatní náklady	45	154	199
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (zde je účtován také nákup osobního vozu)	416	22	438
Výnosy			
Tržby za vlastní výkony a zboží	1308	257	1485
Úroky	0	0	0
Jiné ostatní výnosy	0	8	8
Přijaté příspěvky a dary	234	0	314
Provozní dotace tuzemsko	7299	-2	7297
Zahraniční příspěvky	0	0	0
Hospodářský výsledek před zdaněním	0	-197	-197

Náklady a výnosy v jednotlivých sociálních službách a projektech jsou uvedeny v následující tabulce.

Náklady v roce 2015	Centrum denních aktivit	Přechodné zaměstnávání	Chráněné bydlení	Resocializační kavárna Dendrit Kafé	Podpor. zaměstnávání	Tréninkový obchod Galerie Vážka	Soc. a prac. začleňování osob s duální diagnózou	Asertivní tým	Letní resocializační pobyt	Anonymní poradna	Kurz pro rodinné příslušníky	Dobrovolníci	MZ multidiscipl. tým	Norské fondy projekt MGS 055	Norské fondy projekt MGS 056	Vedlejší hospodářská činnost	CELKEM
Kancelářské potřeby	4 754	4 868	6 369	1 506	737	4 106	2 545	2 065	37		3 085	3 000	6 360	2 848	3 322	1 429	47 032
DDHM			13 132											10 243	219 968		243 343
Ostatní materiální náklady	10 018	195	38 438	10 172	249	2 770	824	4 923	6 825		1 968		2 066	3 089	49 767	3 481	134 785
PHM				578											578		1 157
Spotřeba energie	8 198		28 097	18 220		10 479									237	15 250	80 480
Zboží kavárna				551 490												77 814	629 304
Zboží galerie Vážka				1 170		37 793											38 963
Spotřebované nákupy	22 971	5 063	86 036	583 136	986	55 147	3 369	6 988	6 863	0	5 053	3 000	8 426	16 180	273 872	97 974	1 175 063
opravy a udržování			121 097	8 296		4 140									50 147		183 679
Cestovné	384		1 224				36	940	5 403							9 393	17 380
Náklady na reprezentaci	1 052		347	228	101						351					2 019	4 098
Telefony	8 300	13 657	9 898	4 221	1 657	13 499	10 657	12 680	420	2 920	500	3 230	1 600	10 000	6 513	7 625	107 376
Nájemné	61 750	37 280	272 962	110 000	20 000	47 556	45 066	42 820			2 000	7 800	7 200	20 850	76 738	63 451	815 473
Nákup DDNM	567	567	1 135	1 135	567	567	567	567							57 606		63 280
Ekon. a právní služby	32 550	33 690	33 840	17 950	10 711	5 597	30 597	9 336						3 500	3 000	7 049	187 819
Náklady na vzdělávání	1 750	2 282		7 932		2 100	15 665	7 865						2 500	182	4 250	44 525
Internet	2 669	5 867	2 239	640	1 640	320	1 919	4 820			500		1 099	407		301	22 419
Poštovné	111	907	488	76		84					396	630		671	321	862	4 546
Ostatní služby	27 191	16 596	54 134	17 874	14 245	4 079	19 431	21 969	17 665				16 445	3 000	56 058	2 001	270 688
Služby spojené s nájmem						15 541		3 072									18 613
Služby	136 324	110 846	497 363	168 350	48 921	93 483	123 938	104 070	23 487	2 920	3 747	11 660	26 344	40 928	250 564	96 951	1 739 895
Mzdové náklady	432 491	357 601	333 543	523 012	313 751	331 612	338 415	395 076	9 142	12 000			31 500	103 995	298 869	26 869	3 507 876
Dohody o provedení práce	40 550	110 667	86 356	234 278	37 500	54 949	111 536	115 130	8 400	40 000	15 700	12 000	96 470	51 460	11 691	25 024	1 051 711
Náklady na soc. pojištění	108 245	89 403	88 033	125 255	78 428	92 610	83 625	75 507	2 286	3 000			5 684	26 112	69 530	27 252	874 970
Náklady na zdrav. pojištění	47 188	25 779	30 018	45 411	28 414	31 743	29 117	29 846	822	1 080			2 026	9 066	22 623	9 518	312 651
Osobní náklady	628 474	583 450	537 950	927 956	458 093	510 914	562 693	615 559	20 650	56 080	15 700	12 000	135 680	190 633	402 713	88 663	5 747 208
Úroky																4 298	4 298
Jiné ostatní náklady			1 275	2 585				300							800	70 214	75 174
Úraz. pojištění zam.	1 132					1 998		1 998				890		1 987		4 764	12 769
Pojistné majetku			7 377			4 258								1 829	7 966	6 071	27 501
Bakovní poplatky		641												1 083	2 672	14 995	19 391
Jiné ostatní náklady						8 000										53 788	61 788
Ostatní náklady	1 132	641	8 652	2 585	0	14 256	0	2 298	0	0	0	890	0	4 899	11 438	154 130	200 920
Odpisy dlouhod. majetku															415 564	22 404	437 968
Odpisy	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	415 564	22 404	437 968
Náklady 2015 celkem	788 901	700 000	1 130 000	1 682 027	508 000	673 800	690 000	728 915	51 000	59 000	24 500	27 550	170 450	252 640	1 354 151	460 121	9 301 055

Zdroje financování 2015	Centrum denních aktivit	Přechodné zaměstnávání	Chráněné bydlení	Resocializační kavárna Dendrit Kafé	Podpor. zaměstnávání	Tréninkový obchod Galerie Vážka	Soc. a prac. začleňování osob s duální diagnózou	Asertivní tým	Letní resocializační pobyt	Anonymní poradna	Kurz pro rodinné příslušníky	Dobrovolníci	MZ multidiscipl. tým	Norské fondy projekt MGS 055	Norské fondy projekt MGS 056	Vedlejší hospodářská činnost	CELKEM
MC Praha 11	24 000						20 000	24 000									68 000
HMP - sociální služba	193 000	156 000	260 000	271 000	129 000	143 000	151 000	173 000									1 476 000
HMP - zdravotní služba							100 000	80 000	30 000	40 000	17 000	19 000					286 000
HMP - dotace	556 000	480 000	564 000	630 000	376 000	439 000	413 000	449 000									3 907 000
Norské fondy / MZ ČR														225 445	1 218 736		1 444 181
MZ ČR													118 000				118 000
Jednotl. dárci a Janssen-Cilag	9 405	3 455	1 071	1 171		37 000	6 000				4 407		8 392	27 195	135 415		233 511
Příjmy od klientů - bydlení			276 230														276 230
Tržby z prodeje služeb	6 496	60 545	28 699	779 857	3 000	54 788		2 915	21 000	19 000	3 093	8 550	44 058			257 295	1 289 295
Úroky a jiné výnosy						12										5 445	5 457
Výnosy 2015 celkem	788 901	700 000	1 130 000	1 682 027	508 000	673 800	690 000	728 915	51 000	59 000	24 500	27 550	170 450	252 640	1 354 151	262 740	9 103 674

Zpráva nezávislého auditora o ověření účetnictví a účetní závěrky za rok 2015 společnosti ESET–HELP z. s.

Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti ESET – HELP z. s. k 31. prosinci 2015. Za sestavení účetní závěrky je odpovědný statutární orgán společnosti. Moji úlohou je vydat na základě auditu výrok k této účetní závěrce. Ověření účetní závěrky bylo ukončeno 3. 6. 2016 sepsáním této zprávy.

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech České republiky a Mezinárodními auditorskými standardy. Tyto standardy požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrovým způsobem provedené ověření úplnosti a průkaznosti částek a informací uvedených v účetní závěrce. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých účetních postupů a významných odhadů učiněných společností a zhodnocení celkové prezentace účetní závěrky. Audit dále zahrnuje posouzení použití dotace ze státního rozpočtu na poskytování sociálních služeb. Jsem přesvědčen, že provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vydání výroku.

Při ověřování účetní závěrky jsem nezjistil žádné skutečnosti, které by naznačovaly, že účetní záznamy, na základě kterých byla účetní závěrka sestavena, nebyly úplné, průkazné a správné ve všech významných souvislostech. Rovněž jsem nezjistil žádné porušení povinností příjemce státní dotace (Část III Rozhodnutí MPSV).

Podle mého názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech věrný a poctivý obraz finanční pozice spolku k 31. prosinci 2015 a výsledku hospodaření za rok 2015, ztráta 197 tis. Kč, v souladu se zákonem o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky.

V Praze dne 3. 6. 2016

Ing. Petr Hodoval
Auditor č. oprávnění 1192
28. pluku 10
101 00 Praha 10

